Crida pública [1403, gener, 8]

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament dels senyors, que tothom e tota persona a qui lo discret en Johan Cambiayre, prevera, dega res, que dins X dies primer- ||67v -vinents, lo hagen denunciat en poder del scrivà de la cort, sots pena de XX s. 

			284

			Declaració [1403, gener, 8 - 1403, gener, 13]

			Dicta die lune comparuit Bartholomeus Ferrarii, sartor, qui dixit sibi deberi per custures de I gonella, IIII s.

			Item, Guillelmus Deganeti dixit sibi deberi de resta de drap, X s.

			Item, dicta die discretus Petrus Vigata, dixit sibi deberi XVIII o XX s., poch més, poch menys. 

			Item, Iacobus Riera dixit sibi deberi VI s.

			Item, Berengarius Descamp denunciavit sibi deberi XXXXIIII s. VII [denarios].

			Item, Aymericus Fabre, II s.

			Item, Guillelmus de Ulmo, III s. VI [denarios].

			Item, die XIIIª ianuarii predicti, venerabilis Petrus Rosseta dixit sibi deberi IIII quarteria vini. 
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			Empara [1403, gener, 20]

			Die sabatti, vicesima die mensis et anni predictorum

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termini castri de Rahona, emparasse Laurencio Geraldi, dicte ville, omnes illos denarios quos debet dare et solvere Anticho Marserii, civi Barchinone, ad instantiam Iacobi Rifos, dicte ville. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.
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			Obligació [1403, gener, 27]

			||68r Die sabbati, XXVIIª mensis ianierii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Petrus2 Lobet, de parrochie Sancte Marie de Barbarano, diocesis Barchinone, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit sub pena tercii, Bernardo Resclosa3, \minori/ dierum, de villa Sabadelli, quinquaginta et quinque s. monete Barchinone de terno, restantes sibi ad solvendum, ex illis centum4 et decem s. monete Barchinone de terno, in quibus dictus Petrus Lobet, condempnatus fuit ad solvendum dicto Bernardo Resclosa, ratione cuiusdam questionis quam dictus Bernardus Resclosa faciebat dicto Petro Lobet ut5 heredi manssi de sa Joliana, de parrochia Sancti6 \Felicis/ de Castellario, et pro quibus dictus Bernardus Resclosa tenetur facere diffinitionem generalem dicto Petro Lobet, et promisit ipsos \sibi/ solvere a primo venturo festo nativitate Domini ad unnum annum. Pro quibus complendis et attendendis, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians quantum ad hec foro curie cuius est, submittendo se ex certa scientia foro et iuredictionem dictorum curie et baiulorum dicte ville. Et iuravit et cetera7. 

			Die lune, Vª die ianuarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº Vº, fuit cancellata predicta scriptura tercii, de voluntate dicti Bernardi Resclosa, eo quia fuit sibi satisfactum in dictis quinquaginta quinque s., presentibus testibus Michaele de Fonte et Bernardo de Arenis, ville Sabadelli. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: maiori. 

			4.	ídem: ex. 

			5.	ídem: su. 

			6.	ídem: Stephanus. 

			7.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.
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			Empara [1403, febrer, 3]

			Die sabbati, tercia mensis febroarii, anno predicto. 

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in dicta villa, fecisse emparam ad instantiam Bernardi de Deo, dicte ville, procuratoris reverendi domini abbatis Sancti Laurencii de Monte, Guillelmo Solvany \dicte ville/, de et super omnibus denariis quos dictus Guillelmus Solvany teneretur dare et solvere domine Constancie, quondam, uxori Guillelmi de Ortalibus, quondam, parrochie Sancti Vicentii de Ionqueriis. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.
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			Empara [1403, febrer, 9]

			Die veneris, nona mensis febroarii, anno proxime dicto. 

			1Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli en dicta villa et termino castri de Rahona, emparasse Guillelmo de Querchu, Iacobo de Querchu2, filio, et Guillelmo de Uyastrello dicte ville, ad instantiam Bernardi Mirot, dicte ville3, omnes res, denaria et merces quas teneant seu debeant Iacobo4 Riffos, dicte ville5. 

			Die sabbati, septima mensis aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCCº IIIº, dicta empara fuit cancellata, de mandato dicti venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli, eo quare dictus Iacobus Riffos, dicta die, firmavit ius dicto Bernardo. Et eo quare dictus Bernardus cui dicta empara fuit intimata6, dixit quod erat contentus de dicta firma iuris. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: eius. 

			3.	ídem: ut […] pro. 

			4.	ídem: de Querchu. 

			5.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			6.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: eiusdem Bernardo, qui.
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			Empara [1403, febrer, 10]

			||68v Die sabbati, Xª mensis febroarii, anno predcito. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et terminis castri de Rahona, ad instantiam Berengarii Prats, presbiteri et rectoris ecclesie Sancti Quirici, termini Terracie, emparasse Ffrancisco Riera, de villa Sabadelli, de et super omnibus denariis quos teneat Iohannis Granerii, parrochie Sancte Marie de Corneto, diocesis Vicensi. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d.
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			Imposició de pena [1403, febrer, 10]

			Iacobus Soquerrats, sagio predictus, retulit se mandato honorabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis in locis que insignis civitas Barchinone possidet in Cathalonia, imposuisse penam Antico Marqueti et uxori sue utrique, X l. b., quod non dicant verba inhonesta vel iniuriosa Guillelmi Marquet, nec uxori sue. 
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			Imposició de pena [1403, febrer, 10]

			Item, retulit similem penam imposuisse dicto Guillelmo Marqueti et uxori sue utrique, videlicet, X l. b., quod non dicant verba inhonesta vel iniuriosa predictis Antico Marqueti nec sue uxori.
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			Fadiga de penyora [1403, febrer, 10]

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, ad instantiam2 Iohannis Borrell, de parrochia Sancti Martini de Serde[n]yola, diocesis Barchinone, dedise decem dies Guillelmo de Ramunello, de villa Sabadelli, seu uxori sue, infra quos redimerit quodam pignus quod factum fuit et venditum, aliter quod dictum pignus traderetur3 dicto Iohanni Borrell, quod pignus fuit factum pro quinque florenos auri et Aragonis, que debebantur sibi. 

			4Die lune, XXVIª mensis5 et anni predictorum, soluit Guillelmus de Ramunello vi et districtu curie dicto Iohanni Borrell, dictos quinque florenos, presentibus dicto honorabili baiulo ville Sabadelli et Romeo Safranquesa, sagione, et fuit6 cancella[ta] dicta scriptura dationis dictorum decem dierum, de voluntate dicti venerabilis baiuli. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Petri. 

			3.	ídem: dictum pignus. 

			4.	Al marge esquerra, anotació: Hic debuit registrari littera sequens inmediate, post empara sequentem. 

			5.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: feb. 

			6.	ídem: cancellatum.

			293

			Sense identificar [1403, febrer, 16]

			Die veneris, sextadecima die mensis febroarii, anno predicto. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dictorum ville et castri, et termini eorumdem \pro honorabili civitate Barchinone/, ad instantiam Bernardi de Boneta \parrochie Sancti Felicis de Sabadello/, procuratoris Iacobi de Rifet, civis Barchinone, ut asseruit, Petro Bruch, dicte ville Sabadelli, de et super omnibus peccunie quantitatibus quas dare et solvere teneatur et debeat Francisco Rabassa, parrochie Sancti Estephani de Parietibus, diocesis Barchinone, tam ut principaler quam fideiusorio nomine2.

			1.	Al marge esquerra, anotació: II d. 

			2.	El document no segueix.
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			Lletra [1403, febrer, 15]

			||69r Nobili et prudenti viro Arnaldo Guillelmo de Bellaria, vicario Barchinone, Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis; Petrus de Comapregona, locumtenens baiuli Sabadelli, salutem et prosperitatem etiam incrementum. 

			Noveritis nos quandam (vestri) litteram nobis missam vidisse, tenoris sequentis:

			Arnaldus Guillelmus de Bellaria, vicarius Barchinone, Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis1, dilectis procuratori, baiulo, iuratis et probis hominibus ville Sabadelli et dicti baiuli locumtenenti, salutem et dilectionem. 

			Ad noticiam seu scientiam vestram non ignovimus esse plenare deductum qualiter in causa seu questione que inter vos, eosdem probos homines et universitatem ville predicte agentes ex una parte, et Iohannem de Fonte, quondam, et Iohannetum, filium et heredem ipsius Iohannis, et Nicholaum Bruch, cives Barchinone, parte ex altera, deffendentes coram nobis, ut habentem de hiis a regia celsitudine commissionem, ducius ducta fuit vobis dictis iuratis et probis hominibus habunde auditis per nos ut comissarium predictum de et cum consilio honorabilis Bernardi de Gualbis, utriusque iuris professoris, consiliarii iuxta dicte regie comissionis, mentem per nos in ipsa causa assumpti interlocutum seu declaratum esse sub forma sequenti: 

			Et dictus nobilis vicarius, visis iuris firmis per dictos Iohannem de Fonte et Nicholaum Bruch factis coram honorabili Bernardo de Thous, tunc vicario Barchinone; visa etiam quadam regia pronuntiatione per quam extit declaratum predictos Iohannem et Nicholaum fore reputandos cives Barchinone; visa etiam insuper quadam littera regia missa baiulo et procuratori necnon iuratis et probis hominibus ville Sabadelli; visis denique et diligenter2 consideratis privilegiis concessis civibus Barchinone per dictos Iohannem et Nicholaum productis; visis non minus et recognitis comissionibus regiis dicto vicario factis; visis postremo alliis videndis. Attento etiam et considerato quod cives Barchinone, ius firmantes, extra dictam civitatem littigare non tenentur, de et cum consilio Bernardi de Gualbis, in assidentem seu consiliarum in presenti causa iuxta predictas commissiones regias, sibi assumpti, pronunciati et declarati dictum Nicholaum Bruch et Iohannem, filium et heredem predicti Iohannis de Fonte, ratione eorum pro quibus pignerati fuerunt predicti Iohannes et Nicholaus vel hostia domorum eisdem clausa fuerunt, conveniendos fore coram vicario Barchinone et quavis pignora vel alia enantaments seu impediments contra predictos, ratione predicta, capta seu facta debere eisdem restitui ad pristinum statum reduci, non obstantibus emergenti obiecto et aliis dictis et allegatis pro parte universitatis Sabadelli. Et quare dictus Nicholaus Bruch, nomine suo proprio et nomine dicti Iohanneti, bistraxit michi quindecim florenos pro parte salarii dictam universitatem tangentem, ideo, vicarius predictus, de consilio dicti Bernardi, partem dicte universitatis in predictis quindecim florenis condempnat et eodem dicto Nicholao, nominibus predictis, adiudicat. 

			Unde cum declaratio seu interlocutoria preinserta in rem transiverit iudicatam, cum ab ipsa perquempiam per triduum iuxta localia Barchinone nec expost minime extiterint3 reclamatum quamquam per sindicum universitatis ville predicte, post trium dierum elapsum ab ipsa declaratione minus iuridice fuerit appellatum qua nempe appelatio, tanquam ab interlocutoria et non diffinitiva procedens, fuit per nos de consilio dicti nostri in hiis consiliarii rite omnino repulsa instantissime pro parte dictorum nostrorum civium fuimus requisiti, ut declarationem nostram huiusmodi ad debitam deducendo executionem super predictis eisdem civibus nostris expeditum, ministraremus iusticie complementum. Igitur, quia minimi fructus ex latis declarationibus seu interlocutoriis sequeretur nisi ||69v declarationes seu interlocutorie et eadem debite mandarentur executioni.

			Ex parte domini regis et auctoritate offici quo fungimur instante pro hiis nobis et requirente tutore dicti Iohannis de Fonte, quondam, ac dicto Nicholao Bruch, de consilio dicti honorabilis Bernardi de Gualbis, nostri in hiis consiliarii, vos dictos procuratorem, baiulum, iuratos, probos homines, requirimus et monemus et ex nostra4 attente rogamus quatenus, servando ad hunguem preinsertam declarationem nostram, visis presentibus \eisdem/ civibus nostris aut cui voluerint eorum loco omnia et singula pignera seu bona per vos ab ipsis civibus nostris capta5 et detenta usquequamque restituatis, tradatis et deliberetis integriter et complete cum hoc facere teneamini et debeatis. Attento quod dicti cives nostri, ut lucide vobis constat, in posse nostro firmarunt de directo, cavendo attente ne pro hiis ipsos cives nostros amplius pigneretis, molestetis seu aliqualiter agravetis, sicuti nec facere potestis seu debetis predictis. Attentis6, si secus feceritis quod non credimus, cum de hiis iam retrolapsis temporibus fueritis tam per nos quam per precessores nostros in officio vicarie multiffarie requisiti, quibus requistionibus conati fuistis ponere rationes que tam per regiam declarationem quam per nostram huiusmodi fuerunt omnino sopite et extincte, absque aliqua alia requistione quam de et super hiis in vobis facere non intendimus, in deffectu et denegatione iustice in vobis reperte, contra vos et bona vestra singulariumque dicte ville Sabadelli, pignerando, marchando et alia, iusticia mediante, indubie procedemus et alia in predictis procedemus easque civibus nostris iusticiam ministrabimus expeditam prout de iure et ratione ac de consilio dicti venerabilis Bernardi de Gualbis, invenerimus fore faciendum et procedendum. Et super hiis a nobis aliam litteram vel requistionem minime expectetis, sed hanc per terciam, ultimam et peremptoriam habeatis.

			Data Barchinone, terciadecima die ffebroarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			Contra quam, dicta universitas rationes sequentes posuit coram nobis iniqu. vr. et valde erroneum quem contra iusticiam gravari et a notario constat dictam universitatem gravari, vexari et molestari per dictum nobilem vicarium Barchinone, ut per litteram vobis venerabili baiulo destinatam latius declaratur atque demostratur, ad quam dicta universitas se reffert et non opponendo se dicta universitas contra dictam litteram, dicit per vos dictum venerabilem baiulum non esse obtemperandam et minus admittendam causis et rationibus sequentibus: 

			Prima quare, pendente appellatione, nil novandum est, sed certam a declaratione tam parva contra iuris dispositionem lata ac contra localia Barchinone ac mentem earum ad dominum nostrum regem extitit ut, habens vim diffinitive sententie appellatam in contemptium igitur dicte appellationis dicta littera extitit emanata non ergo per vos venit obtemperanda7 nec eadem tenemini obedire.

			Tum etiam quia facta pronunciatione expiravit iurediccio delegata, tanquam qº a non suo iudice emanata, non esse eidem obtemperandum. 

			Tum etiam quare omnia veniunt attempta post appellatione veniunt revocanda per modum attemptatorum. 

			Tum etiam quare in dicta littera nulla facta est mencio et minus incerta de potestate delegata qm dicto nobili vicario nulla fides est danda nam, si quis asserat cum mandatis principis se venisse secretis, omnes sciant nemini quicquam nisi pro scriptis probaverit esse credendum nec ullius dignitati terreri sive8 nullius tribui et sequitur, sed sacras nostras litteras esse quaerendas.

			Tum etiam quare non est verum, salvo honore contrarium asserentis, quod ab interloqutoria quavis intermedium sit cause habens vim diffinitive licitum atque permissum est appellare, non ergo dicte ||70r littere est obtemperandum tanquam non continens veritatem facti et minus iure. 

			Tum etiam quare continetur in dicta littera quod restituatis et cetera, in hoc causa maximam continet iniquitatem nam in Cathalonia ab officialibus regiis non est spoliandus attentis Constitutionibus et quod dicta littera percipiat dictam universitatem spoliari a possessione in qua est dictorum pignorum, istud non est congrium rationi maxime cum res non sit iudicata et ubique iudicata est iniuste iudicata et que non transivit in rem iudicatam immo per appellationem suspensa, igitur de iniquitate potest merito repprehendi. 

			Tum etiam quare, honore salvo emanantis, tenor dicte littere vestra emanatus multum favorabilem et ex nimia affectione contra dictam universitatem, ut suis loco et tempore demostrabitur. 

			Tum etiam quare dicta littera est emanata contra privilegium dicte universitatis quod vos venerabilis baiulus servare iurastis. Quare dicta universitas vos dictum venerabilem baiulum requirit ne dictam litteram admittatis nec eadem obediatis et minus eadem obtemperetis; aliter9 contra vos protestatur dicta universitas de omnibus dampnis, missionibus, sumptibus et interesse, ratione et occasione premissorum factis et faciendis, de quibus petit dicta universitas sibi fieri publicum instrumentum per vos notarium et cetera. 

			Igitur, nos, obstantibus rationibus predictis, vestris requisitionibus minime obedire possumus. Quare vos, ex parte honorabilis civitatis Barchinone, domine dicte ville, vos requirimus et monemus et ex nostra auctoritate rogamus quatenus contra nos vel districtuales nostros premissorum occasione nullatenus procedatis; aliter, si secus feceritis, quod non credimus, aliqua absque alia10 requisitione quam in vobis facere non intendimus in deffectu et iusticie denegatione in vobis reperte quaquam nobis displiceret, contra vos et bona vestra singulariumque districtualium vestrorum, pignerando, marchando et alia, iusticia mediante, absque dubio procedemus prout de iure et ratione invenerimus faciendum. 

			Data Sabadelli, XV dies ffebroarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			Hic debuit registrari littera registrata in carta sequenti, que fuit facta et directa vicario Barchinone, sub kalendario XXVIII diei ffebroarii, anno a nativitate Domini MCCCC tercio. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: procuri. 

			2.	ídem: examinatis. 

			3.	ídem: declaratum. 

			4.	ídem: att. 

			5.	ídem: […]. 

			6.	ídem: al. 

			7.	ídem: ut eidem. 

			8.	ídem: […]. 

			9.	ídem: protestatur. 

			10.	ídem: de.
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			Reclam [1403, març, 2]

			Die veneris, secunda mensis et anno predictorum, coram venerabili Petro de Comparegona, locumtenente baiuli in villa Sabadelli, comparuit Iacobus de Trileis, qui fecit secundam querelam sive reaclam contra Ffranciscum Torrents, de viginti s. 
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			Sense identificar [1403, març, 3]

			Die sabbati, tercia mensis marcii, anno proxime dicto, Romeus Safranquesa, sagio, ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in dicta villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino1.

			1.	El document no segueix.
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			Obligació [1403, març, 2]

			||70v Die iovis, secunda mensis marcii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1Anticus2 Ermenardi3 et Sancia4, eius uxor, de villa Sabadelli \obligaverunt se venerabilibus curia et baiulis Sabadelli/, scribserunt et solvere promiserunt, sub pena tercii, Bernardo Mirot, dicte ville, in primo venturo festo Pasche Resurectionis Domini, undecim s. monete Barchinone de terno, sine omni tamen dilatione exceptione. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	ídem. 

			4.	ídem. 
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			Imposició de pena [1403, març, 9]

			Die veneris, nona mensis marcii, anno proxime dicto. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli pro venerabili Geraldo de Callerino, baiuli naturalis dicte ville pro insigna civitate Barchinone, domina dicte ville, et ad requistionem venerabilis Raymundi Sarovira, civis dicte civitatis, et Guillelmi de Ulmo, dicte ville Sabadelli, arbitrorum et amicabilium compositorum, electorum per Anticum Marqueti et Guillelmum Marqueti, dicte ville, de, et super quadam questione que est inter dictos Anticum et Guillelmum Marqueti, inposuisse penam cuilibet dictorum Antici Marqueti et Guillelmi Marqueti, mille s. monete Barchinone de terno, ut non dicant alter alteri aliqua verba iniuriosa2.

			3Die lune, XIIª mensis marcii, anno predicto, fuit cancellata predicta pena, de mandato dicto locumtenentis baiuli et ad requisitionem et preces dictorum Raymundi Sarovira, civis dicte civitatis, et Guillelmi de Ulmo, ville Sabadelli. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: I s. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			3.	Al marge esquerra, anotació: II d.
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			Obligació [1403, març, 10]

			1Die sabbati, X mensis marcii, anno predicto.

			Petrus2 Borrelli, de parrochie Sancti Laurentii de Valle, diocesis Barchinone, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, Bartholomeo Fferrarii, sartori ville predicte, in primo venturo festo Sancti Iohannis mensis iunii, decem et octo s. monete Barchinone de terno, quos sibi debet ratione tuniche panni de burell, quam ab ipso emit, habuit et recepit sine omni tamen dilatione, exceptione et cetera. Pro quibus complendis et cetera obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et cetera. Renuncians foro cuius est, et3 subponit se foro et districtu curie Sabadelli. Et iuravit et cetera. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sup.
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			Lletra [1403, febrer, 28]

			||71r Nobili et prudenti viro Arnaldo Guillelmo de Bellaria, vicario Barchinone, Aqualate, Modiliani et Modilianensis, Petrus de Comparegona, locumtenens baiuli Sabadelli \pro venerabili Geraldo de Clascarino, baiulo naturali Sabadelli pro venerabili civitate Barchinone, domina dicte ville/, salutem et divine gratie1 incrementum. 

			Noveritis ab nostram presentiam venisse quendam hominem, cuius noticiam non habeamus nec habemus, et nobis mostrasse quoddam folium papiri ad modum littere plicatum, asserentem esse litteras vestras, nosque sibi diximus quod, si littere erant curie vestre, quod illas presentaret debito modo et peccunias bistraheret pro faciendo registrari eas in curia nostra, ipse siquidem homo nil horum facere curavit; quare habuimus eas pro non presentatis nobis nec scivimus nec scimus quid in eis continetur, et sic ad contenta in eis respondere nec eis obedire valuimus. Certifficantes vos quod quando dicte vel alie littere nobis presentate fuerint debite et iuxta dicte nostre2 curie stilum, curabimus eis respondere et obedire vestris iustis requisitionibus absque mora.

			Data Sabadelli, XXVIII die ffebroarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: et prosperitatis etiam. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: stilu.
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			Obligació [1403, març, 17]

			Die sabbati, XVIIª mensis marcii, anno proxime dicto. 

			1Iacobus2 Paschal, de mansso de Sanctefelice, parrochie Sancti Felicis ville Sabadelli, olim vocata de Rahona, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli \et solvere promisit Guillelmo de Ulmo, ville Sabadelli/, viginti septem s. monete Barchinone de terno, quos3 Petrus Canyelles, de parrochia Sancti Felicis de Castellario, debebat dare et solvere pro panno quem ab ipso emit, habuit et recepit. Et promisit ipsos sibi solvere in primo venturo festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti proxime venturi, sine omni dilatione, exceptione, excusatione et cetera. Pro quibus complendis et attendendis, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renunciavit et cetera. Iuravit et cetera. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			3.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: P.
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			Llicència [1403, març, 17]

			1Die et anno proxime dictis2, coram venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona pro venerabili Geraldo de Callerino, baiulo naturali dicte ville et termini dicti castri pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri, comparuit domina Romia, uxor Berengarii Prous, quondam, dicte ville, tutrix data, constituta et assignata perssonis et bonis3 Anthonie et Eulalie, filiarum Bernardi Prous, quondam, dicte ville, filii dicte Romie. Et petit licentiam vendendi de bonis dictarum pupillarum pro solvendo census quos debebat pro dicta hereditate et pro sustentando se et dictas pupillas. Et dictus venerabilis locumtenens (tenens), dedit sibi licentiam vendendi de bonis mobilibus dicte hereditatis, cum incanto publico plus offerentibus. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: V d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: venerabili. 

			3.	ídem: […].
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			Obligació [1403, març, 17]

			||71v 1Petrus2 Parayo, de parrochia Sancti Vincentii de Ionqueriis, diocesis Barchinone, obligavit se venerabilibus curia et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, Guillelmo de Ulmo, de villa Sabadelli, triginta s. monete Barchinone de terno, ratione panni quem ab ipso emit, habuit et recepit, scilicet, in primo venturo festo Pasche Resurectionis Domini, sine omni dilatione, exceptioni, dampna, missione et interece dicti Guillelmi. Pro quibus complendis et cetera obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et cetera. Renuncians foro curie cuius est, subponendo et submitendo se districtu curie et baiulorum dicte ville, et omni alii iuri et cetera. Et iuravit et cetera.

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur.
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			Dipòsit [1403, març, 17]

			1Die et anno predictis, comparuit Raymundus Dalmacii, filius Raymundi Dalmau de villa Sabadelli, coram venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli in villa Sabadelli, qui deposuit2 quatuordecim florenos et medium3, auri et Aragonie, et sex d. monete Barchinone de terno, qui restabant ad solvendum venerabili Iohanni de Togoriis, de precio cuiusdam arandamento quod dictus venerabilis Iohannes de Togoriis fecerat dicto Raymundeto Dalmacii, de quodam decimo quod dictus venerabilis Iohannes habet in parrochia Sancti Sabriani de Valledaurex, diocesis Barchinone, cum protestatione tamen quod satisfaciantur sibi unus florenus auri quod sibi debetur pro impositione. Et quod non tradantur sibi eo quia venerabilis prepositus4 maior monasterii accepit de decimo predicti arrendamenti, immo teneatur ipsam quantitas per inparata.

			Et postea, die lune que fuit XIXª marcii, anno a nativitate Domini M CCCC III predicto, Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit5 quod dictus locumtenens baiuli mandavit scribi hic quod6 Raymundus Dalmacii, maior dierum, requisuit ipsum venerabilem locumtenentem quod non traderet alicui dictam peccuniam usque dictus venerabilis Iohannes Togores soluerit sibi id ad quod sibi tenetur, immo teneret ipsam pro emparata7.

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			3.	ídem: et se. 

			4.	ídem: mona. 

			5.	ídem: se. 

			6.	ídem: dictus. 

			7.	ídem: -s.
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			Llicència d’obres [1403, març, 17]

			1Venerabilis Marchus Turell, procurator generalis civitatis Barchinone in villa Sabadelli et termino castri de Rahona2, et omnibus aliis locis que dicta insigna civitas tenet et possidet in Cathalonie principatu, auctoritate offici quo fungitur nomine dicte civitatis3, per se, et omnes alios officiales venturos \in dicto officio/, dedit licentiam Fferrario de Trileis, de ville Sabadelli, quod inpune et sine incurssu alicuius pene possit \ibi plantare arbores et/ claudere sive tanchar vallum4 qui est in Ravalo superiori dicte ville, scilicet, al cap jusà e sobirà, et quod possit conresare et siminare in dicto vallo, et colligere fructus qui erunt seu conresabuntur intus dictum vallum \et facere suas voluntates/, scilicet, tantum quantum tenet partiendo del \cap jusà del dit Raval/ (Reaval), eundo usque ad caminum de Madrensa, extra caput dicti Ravalli sive Reval. 

			Item, quod possitis claudere lo camí qui passa vora del dit camp5 \seu, apellat mas Deganet/, taliter quod animalia non possint transsire, nisi6 perssones de peu per lo camí qui passa vora del dit vall e del dit camp seu, apallat mas Deganet. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: II s. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pro. 

			3.	ídem: dedit. 

			4.	ídem: tantum quantum tenet campum suum vocatum Mas Deganet, usque ad fexiam d’en Ad. 

			5.	ídem: vost. 

			6.	ídem: […].
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			Clam [1403, març, 17]

			||71v, full solt-r 1Oblata per Iohannem Coll infrascriptum, die sabbati, XVII marcii, anno M CCCC III, coram venerabilibus2 \curia et baiulo Sabadelli/, qui concessa copia alteri parti absenti, assignavit3 diem sabbati proxime ad4 respondendum predictis, mandans intimari et cetera. 

			Conqueritur Iohannes Coll, ville Sabadelli, curator datus Bartholomei Bo, filio Bartholomei Bo, quondam, dicte ville, de Guillelmo Salvanyati, et domina uxori dicti Bartholomei Bo, senioris5 tutoribus filiorum pupillorum dicti Bartholomei Bo, senioris, quod dent, tradant et deliberent dicto conquerenti, ex una parte quadraginta l. quas domina Margarita, quondam, mater dicti Bartholomei Bo, iunioris, in dotem dedit et aportavit dicto suo proprio, ratione dotis, quas habuit et recepit dictus Bartholomeus, senior, et pater suus, nec non ex alia parte viginti l. ratione augmenti quas dicti sui parentes ordinarunt et disposuerunt esse suas, prout in instrumentis nupcialibus latius explicatur, ad que dictus Iohannes Coll se refert, quare dictus Iohannes dictis tutoribus firmat ius, pro decem s. tam6 augmento in et super bonis dicti pupilli. Et facit fidem de dictis instrumentis. 

			1.	Són dos fulls solts, l’inferior de tamany irregular, cosits entre ells, i inserts en el llibre de cort. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: Petro de Comapregona, locumtenente baiuli. 

			3.	ídem: octo. 

			4.	ídem: ad habendum […]. 

			5.	ídem: cur. 

			6.	ídem: ag.
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			Manament [1403, març, 21]

			Die mercurii, XXª prima mensis febroarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº tercio, Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Marchi Turell, procuratoris generalis insigne civitatis Barchinone, domine ville, in dictis villa et termino dicti castri et aliis locis que dicta civitas tenet in principatu Cathalonie \fecisse preceptum/ a·n Feu de Sentiga maiori dierum, quod ipse nec genere suus, nech aliquis de familia sua, non transeant cum animalibus grossis nec minutis per serram que est de honoribus mansi Masip, nech honores dicti manssi, quod preceptum dixit fecisse presentibus testibus Iacobo Riera, villa Sabadelli. 
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			Ferma de dret [1403, març, 26]

			||72r Die lune, XXVIª marcii, anno predicto. 

			Venerabilis domina Elienor1, uxor venerabilis Iohannis Togores, domicelli ville Sabadelli, procuratrix ad infrascrita et alia legittime constituta a dicto venerabilis viro suo cum instrumento recepto in scribania Sabadelli XI die novembris, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº octavo, nomine procuratorio predicto, firmavit ius pro X s. cum augmento super omni actione, questione, petitione et demanda quas Raymundus Dalmacii et Raymundetus, eius filius, dicte ville,2 habeant vel habere possint, seu intendant in bonis dicti sui principalis, ratione illarum protestationis, requisitionis, empare factarum per dictos patrem et filium, super quodam deponito quatuordecim florenorum et medii auri Aragonie, et sex d. \b./, deponitorum in posse venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, XVII marcii presentis per dictum Raymundum filium. Et promisit iudicio sisti et iudicatum solui, cum suis clausulis universis. Et obligavit omnia bona dicti sui principalis, mobilia et inmobilia, habita et habenda. \Renunciavit et cetera/. Et3 dedit inde fideiussorem Iacobum Riffos, ville Sabadelli predicte. Qui fideiussor recipiens gratis in se dictam fideiussionem, promisit ad predicta teneri et cetera. Et obligavit bona et cetera. Renunciavit legi de principali, prius conveniendo et omni alii iuri et cetera. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: ht. 

			3.	ídem: no.
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			Lletra [1403, març, 28]

			Die XXª octava mensis et anno proxime dictos, fuit presentata infrascripta littera per Bernardum Vitalis, sagionum venerabilis vicarii Barchinone, presentibus testibus Guillelmo Riera et Francisco Oromir ville Sabadelli.

			1Arnaldus Guillelmus de Bellaria, vicarius Barchinone, Aqualate, Vallensis, Modiliani et Modilianensis, dilectis baiulis villarum Sabadelli et Terracie vel locatenentibus eorumdem et eorum uterque necnon et venerabili procuratori ipsarum villarum pro egregia civitate Barchinone, salutem et dilectionem et patentibus iusticiam ministrare parum quippe prodest sententias ferri nisi esset qui eas exequtioni demandaret. 

			Cum igitur Petrus Rovires, magister domorum, civis dicte civitatis, quandam contra venerabilem Iohannem de Togores, domicellum, obtinuerit sententiam latam per venerabilem Michaelem Rosselli, legum doctorem, civem dicte civitatis, iudicem inde subdelegatum per venerabilem Petrum de Colle, in legibus licentiatum, in hiis per regiam (cel) celcitudinem iudicem delegatum, que est huiusmodi seriei in Christi nomine invocato: 

			Ego, Michael Roselli, legum doctor, iudex ad infrascripta per subdelegationem michi factam per venerabilem Petrum de Colle, in legibus licentiatum, et in hac causa per regiam audientiam delegatum, visa suplicatione oblata per Petrum Rovires, agentem ex una parte, contra Iohannem de Togores2, domicellum, deffendentem, ex altera, viso toto processu arbitrali coram me producto et inter predictas partes actitato; visis pluribus et diversis articulis per predictas partes oblatas; visis demum probationibus per predictas partes factas super eisdem articulis; visis etiam pluribus et diversis instrumentis productis per ipsas partes; visis etiam et diligenter attentis deponitionibus Petri Brives et Petri de Clascarino visisque aliis videndis et attentis attendendis, sacro sanctis Evangeliis coram me positis, ut de vultu Dei meum procedat iudicium, die presenti predictis partibus assignata ad audiendum meam presentem senteniam, idcirco, pronuncio3 ||72v et declaro in modum qui sequitur:

			Cum per merita presentis processus co[n]stet michi, iudici predicto, intentionem4 dicti Petri Rovires esse fundatam, eo quare ius fatiche fuit datum eidem per Petrum de Clasquerino de dicta pecia terre seu campo ut dominum alodii et non costet michi iudici aliquid fuisse oppositum per partem dicti venerabilis Iohannis de Togores, per quod dicta dacio fatice sit nulla seu veniret anullanda, idcirco, pronuncio et declaro dictum Iohannem de Togores nullum ius habere in dicta pecia terre et possesionem illius debere difinire, et dictam Eulaliam, uxorem Guillelmi Despla seu eius procuratorem, debere compelli ad vendendum dictam peciam terre dicto Petro Rovires et suis, illis tamen modis, precio et formis quibus vendicio fuit de facto facta dicto venerabili Iohanni de Togores. Et predicta declaro non obstantibus quibusvis enantamentis factis inter Guillelmum Despla, nomine predicto, et dictum Iohannem Togores et quare pars dicti Petri Rovires bistraxit michi, iudici, unum florenum solvere contingentem dicto venerabili Iohanni; idcirco, in dicto floreno dictum Iohannem de Togores condempno; et nichilominus, quare victus victori in expensis debet condempnari, dictum Iohannem in expensis hac de causa factis condempno, quam taxationem michi in posterum reservata a quaquidem sententia ex post per dictum venerabilem Iohannem de Togores ad regiam celsitudinem approbatam. Et iudex appellationis, venerabilis Bernardus de Galbis, utriusque iure professor, per regiam celsitudinem delegatum in ipsa appellationis causa, coram quo dicta appellationis causa finaliter ducta fuit in modum qui sequitur pronunciaverit, Christi et salvatoris nostre nomine invocato: 

			Ego, Bernardus de Galbis, iudex predictus, visa quadam sententia lata per venerabilem Michaelem Roselli, legum doctorem; visa etiam appellatione dicta sentenia interposita per honorabilem Iohannem de Togores, domicellum; visa insuper comissione regia michi facta super dicta appellatione; visa preterea petitione tam pro parte appellante quam appellata coram me oblata et toto processu coram me actitato; visis denique processibus primitivis5 factisque per me diversis assignationibus ad habendum dictarum partium advocatos visisque aliis videndis et attentis aliis attendendis, habito peritorum concilio, die presenti ad audiendum hanc meam sententiam dictis partibus assignata, sacro sanctis Evangeliis coram me prepositos prepositis, ut de vultu Dei meum prodeat iudicum et occuli mentis mee videre valeant equitatem, pronuncio et declaro bene fuisse per dictum primitivum iudicem pronunciatum et malo per dictum honorabilem Iohannem de Togores fuisse appellatum eundem in expensis condempnans earum tatxatione michi inposterum reservata. Verum, quare dictus Petrus Rovires bistraxit michi unum florenum pro parte salarii tangente dictum honorabilem Iohannem, ideo, eum in dicto floreno condempno et dicto Petro adiudico. Quequidem sententie expost eo quae ab ipsarum ultima minime extitit appellatum in rem transiverunt iudicatam. Et denuo per venerabiles Petrum Truyols, in legibus lincenciatum, et Guillelmum Pereyori, iureperitum Barchinone, iudices sive consiliarii inde per nos assumptos ad supradictas sententias exequtioni debite demandandas fuerit nobis consultum sub hac forma. Et dicti iudices sive consiliarii, visa supplicatione oblata6 per dictum Petrum Rovires et sententie que mandari requirebantur exequtioni et processu primitivo; visis etiam rationibus pro parte Iohannis de Togores oblatis et auditis partium advocatis, consilunt nobili vicario quatenus dictas sententias et tatxationis expenssarum exequantur iuxta sui seriem et teno- ||73r -rem, una cum expensis quorum tatxationem sibi inposterum reservant, retento eis modum et formam. Et expense pro inde facte a dicto Petro Rovires tatxate extitore a iudicibus antedictis, ut in sententiis seu declarationibus inde latis ab eisdem et unaquaque earumdem continetur amplo modo, que sumam duccentorum novem s. et quatuor d. b. attigunt.

			Unde, cum dictus Guillelmus de Plano et Eulalia, eius coniux, infra vestram dicti baiuli Terracie, iuredictionem sive foveant incolatum et etiam intra nostram iuredictionem nulla bona predicti venerabilis Iohannis de Togores reperantur in quibus exequtio expedita pro predictis expensis, ut dictum est, tatxatis fieri valeat, et sic unique dignum et rationi consonum ut minister iusticie mutuis sibi auxiliis sufragantur, ut iusticia debita fiat, et ministretur sic quod eius ministros velent ardua candela que in altu posita a circumferentia loca noctis, caligine denigrata, lucidis splendoris radiis, expulsa caligine, illuminat ipsorum meritis apud omnes debita fragantia reddat illustris potisime, ubi sub eodem principe presunt. Ea propter, ex parte domini regis et auctoritate offici quo fungimur, vos et quemlibet vestrum, instante et requirente prefato, Petro Rovires in subsidium iusticie, mandamus et monemus quatenus exequendo ungantur dictas sententias et concilia dictos Guillelum de Plano, procuratorio nomine quo supra seu dictam Eulaliam, uxorem et principalem suam, compellatis ad vendendum peciam terre in dicta sententia contentam dicto Petro Rovires et suis, illis tamen modis, precio et formis quibus vendicio fuit de facto dicto venerabile Iohanni de Togores facta exequtionemque in bonis et rebus ac iuribus dicti venerabilis Iohannis de Togoris infra iuredictiones vobis comissas sistentibus viriliter et potenter faciatis iuxta modum et formam per dictos iudices sive consiliarios sic nobis datos ipsa bona, res et iura pignerando, distrahendo ac vendendo et precia ipsorum dicto Petro Rovires seu cui voluerit loco sui tradendo quousque satisfacto sit eidem in dictis ducentis novem s. et quatuor d. expensarum pretatxatarum et in expensis de cetero fiendis; necminus eundem venerabilem Iohannem de Togores expellatis a possesione dicte pecie terre quam asserebat se habere, prout in sententia exprimitur antedicta in quibus prenominatus venerabilis Iohannes de Togores per dictam sententiam et concilia prenarrata extitit condempnatus, omni morosa dilatione et exceptione postpositis, oppositione et contradictione dicti venerabilis Iohannis de Togores7 seu eius partis minime admissa habentes vos in hiis, taliter quod dictus Petrus Rovires a vobis habeat merito contentari. Si in hiis auctoritate neligens seu remisse modo aliquo fueritis, quod non credimus, opportebit nos procedere et procedemus contra vos et vestros submissos vestraque et eorum bona, marchando, pignerando et alia iusticia mediante. Et aliam a nobis litteram seu requisitionem minime spectetis, sed hanc per primam, secundam, terciam, ultimam et peremptoriam habeatis.